


Система сертификации ГОСТ Р

ЗАО «ЦЕНТР СЕРТИФИКАЦИИ «КОМПОЗИТ-ТЕСТ»
ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
КОМПОЗИТ  ТЕСТ

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
№ РОСС RU.0001.21АЮ48 от 18.07.2008 г.
141070 г. Королев, Московская область, ул. Пионерская, д. 4
тел. (495) 516-66-72, 516-90-99, 513-42-49, факс (495) 511-79-87

Всего листов 3

Лист 1

«УТВЕРЖДАЮ»

Руководителя
Испытательного центра



Ю.П. Гордеев

2013 г.

ПРОТОКОЛ
контрольных испытаний
фасадной клинкерной облицовочной плитки

№ 622/800-2013 от 06.06.2013

Настоящий протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям
Настоящий протокол не может быть полностью или частично
воспроизведен без письменного согласия ЗАО «Центр сертификации «КОМПОЗИТ-ТЕСТ»

2013

Протокол № 622/800-2013 от 06.06.2013		Всего листов 3
		Лист 2
Заявитель:	ООО «Северпром» 125040, г. Москва, ул. Расковой, д.20	
Изготовитель:	Westervalder Klinker, Германия	
Описание образцов:	<p>На испытания были предоставлены образцы фасадной клинкерной облицовочной плитки, Westervalder Klinker с маркировкой на упаковке WK28</p> <p>Адреса производства:</p> <p>Klein Schweinebrück 168, D-26340 Zetel</p> <p>Ströherstraße 2-10, D-35683 Dillenburg</p> <p>Steinstr. 45, D - 47533 Kleve-Kellen</p> <p>Grenzweg 1, D-03246 Crinitz</p> <p>Hauptstraße 73 – 79, 56235 Ransbach-Baumbach</p>	
Основание для проведения испытаний:	Заявка на проведение контрольных испытаний	
Акт отбора образцов:	от 25.05.2013 г.	
Дата проведения испытаний:	начало– 28.05.2013 г. окончание – 04.06.2013 г.	
Нормативные документы на продукцию:	ГОСТ 27180-2001	
Нормативные документы на методы испытаний:		
Испытательное оборудование и средства измерений:	<p>Штангенциркуль ШЦЦ-1-150-0,01. Сертификат о калибровке № АА 6086903 до 31.01.2014 г.</p> <p>Испытательная машина «Instron 1125» до 10 тс. Св-во о поверке № 189782/445 до 02.08.2013г.</p> <p>Морозильный ларь «ELCOLD» типа UN51/EL51LT</p> <p>Протокол № 06/481п.-12 до 17.10.2013г.</p> <p>Весы электронные лабораторные ATL-220d4-1.</p> <p>Свидетельство о поверке № АА 6087860 до 28.02.2014г.</p>	
Определяемые показатели и характеристики:	<ul style="list-style-type: none"> - водопоглощение; - прочность при изгибе; - морозостойкость 150 циклов. 	

Протокол № 622/800-2013 от 06.06.2013					Всего листов 3
					Лист 3
№ п.п.	Наименование показателя	Ед. изм.	Нормативная документация на метод испытаний	Нормативные значения	Результаты испытаний
1	2	3		4	5
1	Водопоглощение по массе	%	ГОСТ 27180-2001	Не более 1	0,42
					0,36
					0,41
					Ср.зн. 0,40
2	Предел прочности при изгибе	МПа	ГОСТ 27180-2001	Не менее 40	40,71
					41,76
					41,50
					Ср.зн. 41,32
3	Морозостойкость, 150 циклов: -при изгибе	МПа	ГОСТ 27180-2001	Не менее 150	
					48,89
					38,23
					41,87
					38,61
	Ср.зн. 41,9				
	Изменение прочности при изгибе	%		Не более 20	1,4

Начальник лаборатории



Давыдова А.В.